Расчет в день обраще-
ния после заполнения
электронного опрос-
ного листа
БТП
Сборник технических решений
Стандартные блочные тепловые

Основные технические характеристики стандартного теплового пункта SUB-HS
Тип
Диаметр труб и
арматуры, мм Габаритные размеры, мм Регулятор перепада давления Регулирующий клапан/
эл. привод Циркуляционный
насос GRUNDFOS
Циркуляционный
насос Wilo
Циркуляционный
насос DAB
DN 1 DN 2 Д1 Д2 В Ш Тип Диапазон на-
стройки, бар
DN*,
мм Тип DN*,
мм
SUB-HS-025-032-P-R V2 25 32 1000 1700 1475 700 DPR 0,3-2,0 15 VFM2/ARV152 15
Циркуляционный
насос серии
MAGNA D, UPSD.
Расчетный лист
см. в ТКП
Циркуляци-
онный насос
серии Stratos-D,
TOP-SD.
Расчетный лист
см. в ТКП
Циркуляционный
насос серии
EVOPLUS D, DPH.
Расчетный лист
см. в ТКП
SUB-HS-025-040-P-R V2 25 40 1000 1700 1500 700 DPR 0,3-2,0 15 VFM2/ARV152 15
SUB-HS-032-040-P-R V2 32 40 1000 1700 1500 700 DPR 0,3-2,0 20 VFM2/ARV152 15
SUB-HS-032-050-P-R V2 32 50 1000 1700 1550 700 DPR 0,3-2,0 20 VFM2/ARV152 20
SUB-HS-040-050-P-R V2 40 50 1100 1700 1700 800 DPR 0,3-2,0 25 VFM2/ARV152 25
SUB-HS-040-065-P-R V2 40 65 1250 1900 1700 800 DPR 0,3-2,0 25 VFM2/ARV152 25
SUB-HS-050-065-P-R V2 50 65 1250 1900 1700 800 DPR 0,3-2,0 32 VFM2/ARV152 32
SUB-HS-050-080-P-R V2 50 80 1350 2000 1700 800 DPR 0,3-2,0 32 VFM2/ARV152 32
SUB-HS-065-080-P-R V2 65 80 1350 2000 1700 850 DPR 0,3-2,0 50 VFM2/ARV152 40
SUB-HS-065-100-P-R V2 65 100 1400 2250 1900 850 DPR 0,3-2,0 50 VFM2/ARV152 40
SUB-HS-065-125-P-R V2 65 125 1400 2700 1900 900 DPR 0,3-2,0 50 VFM2/ARV152 40
SUB-HS-080-100-P-R V2 80 100 1550 2400 1900 850 AFP/VFG2 0,15-1,5 50 VFM2/ARV152 50
SUB-HS-080-125-P-R V2 80 125 1550 2850 1900 900 AFP/VFG2 0,15-1,5 50 VFM2/ARV152 50
SUB-HS-100-125-P-R V2 100 125 2100 3700 2050 940 AFP/VFG2 0,15-1,5 65 VFM2/AME655 65
SUB-HS-100-150-P-R V2 100 150 2100 4000 2090 940 AFP/VFG2 0,15-1,5 65 VFM2/AME655 65
SUB-HS-125-150-P-R V2 125 150 2200 4000 2095 1090 AFP/VFG2 0,15-1,5 80 VFM2/AME655 80
SUB-HS-125-200-P-R V2 125 200 2200 4300 2270 1190 AFP/VFG2 0,15-1,5 80 VFM2/AME655 80
SUB-HS-150-200-P-R V2 150 200 2300 4400 2270 1190 AFP/VFG2 0,15-1,5 100 VFM2/AME655 100
*Указан максимальный DN регулирующей арматуры для данного типоряда.
Рабочие параметры PN = 16 бар Тмакс = 150°С
Доступные опции
Сдвоенный циркуляционный насос/одинарный циркуляционный насос

5. Кран шаровой с внутренней резьбой (Danfoss)
6. Клапан обратный пружинный (Danfoss)
7. Реле разности давления RT
8. Соленоидный вентиль с электромагнитной катушкой
(Danfoss)
9. Реле давления KPI (Danfoss)
Габаритные размеры и общий вид стандартного узла подпитки SUB-RS
Основные технические характеристики стандартного узла подпитки SUB-RS
Наименование
Диаметр труб и арматуры, мм Габаритные размеры, мм Соленоидный клапан подпитки EV220B Повысительный
насос GRUNDFOS
Повысительный
насос Wilo
Повысительный
насос DABDN Д1 Ш1 Ш2 В DN, мм Kvs
SUB-RS-015-R-V2 15 800 730 400 1615 15 4
Повысительный
насос серии CR.
Расчетный лист
см. в ТКП
Повысительный
насос серии MHI,
MVIL. Расчетный
лист см. в ТКП
Повысительный
насос серии KVS,
NKV. Расчетный
лист см. в ТКП
SUB-RS-020-R-V2 20 800 730 400 1630 15 4
SUB-RS-025-R-V2 25 810 730 400 1610 15 4
SUB-RS-032-R-V2 32 830 730 400 1780 15 4
SUB-RS-040-R-V2 40 890 730 400 1835 20 8
SUB-RS-050-R-V2 50 960 730 400 1990 25 11
SUB-RS-065-R-V2 65 1345 770 400 1990 32 18
Рабочие параметры PN = 16 бар Тмакс = 150°С
Доступные опции Без подпиточного насоса/одинарный циркуляционный насос
Для получения расчета стандартного БТП заполните электронный опросный лист (ЭОЛ) (см. информацию на стр. 18-19).
Во внутреннюю систему отопления DN

отмеченные (*), не входят в комплект поставки БТП.
Габаритные размеры и общий вид стандартного теплового пункта серии SUB-DS
Основные технические характеристики стандартного теплового пункта серии SUB-DS
Наименование
Диаметр труб и арматуры,
мм Габаритные размеры, мм Регулятор перепада давления Регулирующий клапан/
эл.лривод
Циркуляци-
онный насос
GRUNDFOS
Циркуляцион-
ный насос Wilo
Циркуляцион-
ный насос DAB
DN 1 DN 2 DN 3 Д В Ш тип диапазон настройки DN*, мм тип DN*, мм
SUB-DS-025-020-P-R V2 25 20 15 1500 1550 550 DPR 0,3-2,0 15 VFM2/ARV153 20
Циркуляци-
онный насос
серии MAGNA3
N, UPS B. Рас-
четный лист
см. в ТКП
Циркуляцион-
ный насос се-
рии Stratos-Z,
TOP-Z. Рас-
четный лист
см. в ТКП
Циркуляци-
онный насос
серии EVOPLUS
SAN. Расчет-
ный лист см.
в ТКП
SUB-DS-032-020-P-R V2 32 20 15 1500 1600 550 DPR 0,3-2,0 20 VFM2/ARV153 20
SUB-DS-032-025-P-R V2 32 25 15 1500 1500 550 DPR 0,3-2,0 20 VFM2/ARV153 20
SUB-DS-040-025-P-R V2 40 25 15 1700 1600 650 DPR 0,3-2,0 25 VFM2/ARV153 25
SUB-DS-040-032-P-R V2 40 32 20 1700 1600 650 DPR 0,3-2,0 25 VFM2/ARV153 25
SUB-DS-050-032-P-R V2 50 32 20 1850 1600 650 DPR 0,3-2,0 32 VFM2/ARV153 32
SUB-DS-050-040-P-R V2 50 40 32 1850 1600 650 DPR 0,3-2,0 32 VFM2/ARV153 32
SUB-DS-065-032-P-R V2 65 32 20 1850 1600 650 DPR 0,3-2,0 50 VFM2/ARV153 40
SUB-DS-065-040-P-R V2 65 40 25 1850 1600 650 DPR 0,3-2,0 50 VFM2/ARV153 40
SUB-DS-065-050-P-R V2 65 50 32 1850 1630 650 DPR 0,3-2,0 50 VFM2/ARV153 40
SUB-DS-080-040-P-R V2 80 40 25 2100 1800 650 AFP/VFG2 0,15-1,5 65 VFM2/ARV153 50
SUB-DS-080-050-P-R V2 80 50 32 2200 1800 700 AFP/VFG2 0,15-1,5 65 VFM2/ARV153 50
SUB-DS-080-065-P-R V2 80 65 32 2100 1800 750 AFP/VFG2 0,15-1,5 65 VFM2/ARV153 50
SUB-DS-100-050-P-R V2 100 50 32 2300 1900 700 AFP/VFG2 0,15-1,5 80 VFM2/AME655 65
SUB-DS-100-065-P-R V2 100 65 40 2250 1800 750 AFP/VFG2 0,15-1,5 80 VFM2/AME655 65
SUB-DS-100-080-P-R V2 100 80 40 2350 1800 750 AFP/VFG2 0,15-1,5 80 VFM2/AME655 65
SUB-DS-125-065-P-R V2 125 65 40 2350 1950 800 AFP/VFG2 0,15-1,5 100 VFM2/AME655 80
SUB-DS-125-080-P-R V2 125 80 50 2550 1950 800 AFP/VFG2 0,15-1,5 100 VFM2/AME655 80
SUB-DS-125-100-P-R V2 125 100 50 3000 2000 850 AFP/VFG2 0,15-1,5 100 VFM2/AME655 80
*Указан максимальный DN регулирующей арматуры для данного типоряда.
Рабочие параметры PN = 16 бар Тмакс = 150 °С
Доступные опции Одинарный циркуляционный насос
Поставка без регулятора перепада давления (при недостаточном перепаде давления на вводе тепловой сети)

термометрами, дренажными кранами и воздушниками. Манометры/
термометры, отмеченные (*), не входят в комплект поставки БТП.
Габаритные размеры и общий вид стандартного теплового пункта серии SUB-DSR
Основные технические характеристики стандартного теплового пункта серии SUB-DSR
Наименование
Диаметр труб и арматуры,
мм Габаритные размеры, мм Регулятор перепада давления Регулирующий клапан/
эл.лривод
Циркуляци-
онный насос
GRUNDFOS
Циркуляцион-
ный насос Wilo
Циркуляцион-
ный насос DABDN 1 DN 2 DN 3 Д В Ш тип диапазон настройки DN*, мм тип DN*, мм
SUB-DSR-025-020-P-R V2 25 20 15 2600 1600 800 DPR 0,3-2,0 15 VFM2/ARV153 20
Циркуляци-
онный насос
серии MAGNA3
N, UPS B. Рас-
четный лист
см. в ТКП
Циркуляцион-
ный насос се-
рии Stratos-Z,
TOP-Z. Рас-
четный лист
см. в ТКП
Циркуляци-
онный насос
серии EVOPLUS
SAN. Расчет-
ный лист см.
в ТКП
SUB-DSR-032-020-P-R V2 32 20 15 2600 1600 800 DPR 0,3-2,0 20 VFM2/ARV153 20
SUB-DSR-032-025-P-R V2 32 25 15 2480 1650 800 DPR 0,3-2,0 20 VFM2/ARV153 20
SUB-DSR-040-025-P-R V2 40 25 15 2780 1500 1000 DPR 0,3-2,0 25 VFM2/ARV153 25
SUB-DSR-040-032-P-R V2 40 32 20 2930 1700 1000 DPR 0,3-2,0 25 VFM2/ARV153 25
SUB-DSR-050-032-P-R V2 50 32 20 2930 1700 1000 DPR 0,3-2,0 32 VFM2/ARV153 32
SUB-DSR-050-040-P-R V2 50 40 32 3110 1700 1050 DPR 0,3-2,0 32 VFM2/ARV153 32
SUB-DSR-065-032-P-R V2 65 32 20 3110 1705 1050 DPR 0,3-2,0 50 VFM2/ARV153 40
SUB-DSR-065-040-P-R V2 65 40 25 3110 1700 1050 DPR 0,3-2,0 50 VFM2/ARV153 40
SUB-DSR-065-050-P-R V2 65 50 32 3110 1700 1050 DPR 0,3-2,0 50 VFM2/ARV153 40
SUB-DSR-080-040-P-R V2 80 40 25 3420 1800 1050 AFP/VFG2 0,15-1,5 65 VFM2/ARV153 50
SUB-DSR-080-050-P-R V2 80 50 32 3420 1850 1050 AFP/VFG2 0,15-1,5 65 VFM2/ARV153 50
SUB-DSR-080-065-P-R V2 80 65 32 3420 1900 1100 AFP/VFG2 0,15-1,5 65 VFM2/ARV153 50
SUB-DSR-100-050-P-R V2 100 50 32 3730 1850 1250 AFP/VFG2 0,15-1,5 80 VFM2/AME655 65
SUB-DSR-100-065-P-R V2 100 65 40 3680 1950 1230 AFP/VFG2 0,15-1,5 80 VFM2/AME655 65
SUB-DSR-100-080-P-R V2 100 80 40 3760 1950 1230 AFP/VFG2 0,15-1,5 80 VFM2/AME655 65
SUB-DSR-125-065-P-R V2 125 65 40 4010 2100 1380 AFP/VFG2 0,15-1,5 100 VFM2/AME655 80
SUB-DSR-125-080-P-R V2 125 80 50 4200 2100 1380 AFP/VFG2 0,15-1,5 100 VFM2/AME655 80
SUB-DSR-125-100-P-R V2 125 100 50 4450 2100 1630 AFP/VFG2 0,15-1,5 100 VFM2/AME655 80
*Указан максимальный DN регулирующей арматуры для данного типоряда.
Рабочие параметры PN = 16 бар Тмакс = 150 °С
Доступные опции Одинарный циркуляционный насос
Поставка без регулятора перепада давления (при недостаточном перепаде давления на вводе тепловой сети)

менник Диаметр труб и арматуры, мм Габаритные размеры, мм Регулятор перепада давления Регулирующий клапан/
электропривод Циркуляци-
онный насос
GRUNDFOS
Циркуляци-
онный насос
Wilo
Циркуляци-
онный насос
DABТип ПТО   DN 1 DN 2 DN 3 DN 4 DN 5 Д В Ш тип диапазон
настройки
DN*,
мм тип DN*,
мм
Первая ступень системы ГВС
SUB-DS-032-015-G-1ST V2 Разборный 32 15 700 1265 550
SUB-DS-040-020-G-1ST V2 Разборный 40 20 800 1310 550
SUB-DS-050-032-G-1ST V2 Разборный 50 32 1000 1430 550
SUB-DS-065-032-G-1ST V2 Разборный 65 32 1100 1480 550
SUB-DS-065-040-G-1ST V2 Разборный 65 40 1100 1480 550
SUB-DS-065-050-G-1ST V2 Разборный 65 50 1320 1645 550
SUB-DS-080-040-G-1ST V2 Разборный 80 40 1320 1675 550
SUB-DS-080-050-G-1ST V2 Разборный 80 50 1320 1675 550
SUB-DS-080-065-G-1ST V2 Разборный 80 65 1395 2140 700
SUB-DS-100-050-G-1ST V2 Разборный 100 50 1395 2140 700
SUB-DS-100-065-G-1ST V2 Разборный 100 65 1395 2140 700
SUB-DS-100-080-G-1ST V2 Разборный 100 80 1395 2140 700
SUB-DS-125-065-G-1ST V2 Разборный 125 65 1555 1745 720
SUB-DS-125-080-G-1ST V2 Разборный 125 80 1555 1745 760
SUB-DS-125-100-G-1ST V2 Разборный 125 100 1700 1770 760
SUB-DS-150-080-G-1ST V2 Разборный 150 80 1700 1745 760
SUB-DS-150-100-G-1ST V2 Разборный 150 100 1700 1745 830
SUB-DS-150-125-G-1ST V2 Разборный 150 125 1900 1860 1040
SUB-DS-200-100-G-1ST V2 Разборный 200 100 1850 1675 1040
SUB-DS-200-125-G-1ST V2 Разборный 200 125 1860 1815 1040
SUB-DS-200-150-G-1ST V2 Разборный 200 150
Вторая ступень системы ГВС
SUB-DS-025-025-P-R-G-2ST V2 Разборный 25 25 15 1570 1500 550 DPR 0,3-2,0 15 VFM2/ARV153 20
Циркуляци-
онный насос
серии MAGNA3
N, UPS B. Рас-
четный лист
см. в ТКП
Циркуляцион-
ный насос се-
рии Stratos-Z,
TOP-Z. Рас-
четный лист
см. в ТКП
Циркуля-
ционный
насос серии
EVOPLUS SAN.
Расчетный
лист см.
в ТКП
SUB-DS-032-032-P-R-G-2ST V2 Разборный 32 32 15 1700 1380 700 DPR 0,3-2,0 20 VFM2/ARV153 20
SUB-DS-040-040-P-R-G-2ST V2 Разборный 40 40 25 1750 1535 650 DPR 0,3-2,0 25 VFM2/ARV153 25
SUB-DS-050-050-P-R-G-2ST V2 Разборный 50 50 25 1720 1525 750 DPR 0,3-2,0 32 VFM2/ARV153 32
SUB-DS-065-065-P-R-G-2ST V2 Разборный 65 65 32 1850 1620 800 DPR 0,3-2,0 50 VFM2/ARV153 40
SUB-DS-080-080-P-R-G-2ST V2 Разборный 80 80 40 2050 1715 950 AFP/VFG2 0,15-1,5 65 VFM2/ARV153 50
SUB-DS-100-100-P-R-G-2ST V2 Разборный 100 100 40 2350 1810 950 AFP/VFG2 0,15-1,5 80 VFM2/AME655 65
SUB-DS-125-125-P-R-G-2ST V2 Разборный 125 125 50 2800 2125 1200 AFP/VFG2 0,15-1,5 100 VFM2/AME655 80
*Указан максимальный DN регулирующей арматуры для данного типоряда.
Рабочие параметры PN = 16 бар Тмакс =1 50 °С
Доступные опции
Одинарный циркуляционный насос